



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 53/2024 29.12.2024

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Przykazanie zaś Jego jest takie,
abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa,
i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał.
Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim.”
(z 2. czytania z Mszy św.)

Czy potrafisz wymienić choćby dwie cnoty Świętej Rodziny,
które chcesz naśladować? ks. Robert Grohs, Proboszcz



PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X”:



„Niech Jubileusz będzie okazją do darowania
długów, zwłaszcza tych, które obciążają kraje najuboższe. Każdy jest
wezwany do przebaczenia doznanych krzywd, ponieważ Syn Boży
przyszedł, aby nas uzdrowić i nam przebaczyć. #BożeNarodzenie
#Jubileusz2025” (25.12) „#BożeNarodzenie przypomina nam, że Bóg nas kocha
i chce być z nami. Dlatego narodził się Jezus: ponieważ nas kocha. To wspaniały
dar. I pociąga za sobą kolejny: my również możemy kochać się nawzajem jak
bracia. Jak bardzo tego dziś potrzebujemy!” (27.12) „Dziś, w święto #Niewiniątek,
pomyślmy o najmłodszych, o wszystkich dzieciach, które cierpią z powodu wyzysku,
głodu i wojny. Niech Pan pomoże nam je chronić i wspierać.” „W tych dniach, kiedy
kontemplujemy tajemnicę Boga, który stał się człowiekiem, prosimy o łaskę, abyśmy
umieli czegoś się wyzbyć i ofiarować to bliźniemu w potrzebie, aby każdy mógł
doświadczyć radości Bożego Narodzenia. #BożeNarodzenie” (28.12)

Intencja papieska na styczeń 2025 r.: O prawo do edukacji

Módlmy się, aby zawsze respektowano prawo emigrantów, uchodźców i wszystkich
dotkniętych konfliktami wojennymi do edukacji, koniecznej dla zbudowania lepszego
świata.

Słódko od Benedykta XVI:



„Drogie rodziny, często prosicie w modlitwie o pomoc Panny Maryi i świętego
Józefa, aby nauczyli was przyjmować miłość Boga, tak jak oni ją przyjęli. Nie
jest łatwo, zwłaszcza dziś, żyć waszym powołaniem, lecz rzeczywistość
miłości jest wspaniała, jest jedyną siłą, która może naprawdę przemienić świat.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa wraz z całym Kościołem prosimy Boga Ojca, abyśmy „złączeni wzajemną miłością naśladowali w naszych rodzinach cnoty Świętej Rodziny i doszli do wiecznej radości w Jego domu”.
2. Dziś podczas Mszy św. wszystkie obecne małżeństwa przeżyją obrzęd odnowienia przyrzeczeń małżeńskich, by w naszych domach było jeszcze więcej miłości, radości i pokoju.
3. We wtorek o 17:00 odbędzie się tradycyjna Msza św. za zmarłych w 2024 r. Można też zgłosić bliskich sercu zmarłych z innych parafii. Po tej Mszy św. odbędzie się modlitwa dziękczynno-przebłagalna na zakończenie roku.
4. W środę, w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi Msze św. będą według porządku niedzielnego. Pamiętajmy o obowiązkowej obecności na Mszy św. w to jedno z sześciu świąt nakazanych.
5. We czwartek przypada wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła.
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do wspólnej modlitwy. W piątek odbędą się bożonarodzeniowe odwiedziny chorych i starszych z Panem Jezusem.
7. Za osiem dni, w uroczystość Objawienia Pańskiego, o 10:30 spod siedziby OSP wyruszy Orszak Trzech Króli. Zachęcam do udziału wszystkich, zwłaszcza dzieci w przebraniu. Tego dnia odbędzie się również koncert kolęd na chwałę Boga i ku czci śp. Księdza Proboszcza Zdzisława Radka. Zachęcam do zgłaszania się solistów i zespołów grających lub śpiewających.
8. Za tydzień odbędzie się o 10:15 spotkanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych.
9. Jeszcze przez dwa tygodnie można włączyć się w naszej parafii w ogólnopolską akcję „Pacuszka dla Maluszka”. Pomagamy ciężko chorym dzieciom w wieku od urodzenia do 4 roku życia, które przebywają w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym „Ufność” w Częstochowie. Aż do końca Okresu Bożego Narodzenia, czyli do 12 stycznia zbieramy dla nich najbardziej potrzebne rzeczy do wystawionego kosza pod choinką przy ołtarzu św. Jana Pawła II, by potem bezpośrednio przekazać je potrzebującym dzieciom. Za każdy dar serca składamy serdeczne Bóg zapłać! Artykuły, które są najbardziej potrzebne to: pampersy nr 2,3,4,5; chusteczki mokre; pieluszki z tetry; płyny do kąpeli; oliwki; soczki dla dzieci; tubki owocowe; zupki; wszelkiego rodzaju kaszki mleczno-owocowe; kleiki. Jeśli chodzi o odzież to można podarować im body, spodenki, dresiki, getry, skarpetki, rajstopy, kocyki (ubrania o rozmiarze od 74 do 116, a najwięcej o rozmiarze 82-86). W placówce przydadzą się też środki czystości.
10. Zostały jeszcze dwa egzemplarze świątecznej „Niedzieli” z prezentami (kalendarz ścienny, dodatek kolędowy z obrzędem wieczerzy wigilijnej oraz pierwszy numer „Niezbędnika Katolika”).
11. W „Oblubieńcu” umieściłem dokończenie paragrafu o czwartej prośbie Modlitwy Pańskiej, czyli *Ojczy nasz*, a także trzecią część Bulli Ojca Świętego przygotowującej nas do Jubileuszu 2025 roku. Na prawym stoliku pod chórem leży jeszcze

- kilka egzemplarzy świątecznego numeru „Oblubieńca” z planem kolędy.
12. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Pozostało nam jeszcze do zebrania 21950,50 zł.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 28

Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA „OJCZE NASZ”

Artykuł trzeci – SIEDEM PRÓSB

IV. "Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj" – ciąg dalszy

2830 "Chleba naszego". Ojciec, który daje nam życie, nie może nam nie dać pokarmu koniecznego do życia, "stosownych" dóbr materialnych i duchowych. W Kazaniu na Górze Jezus podkreśla tę synowską ufność współdziałającą z Opatrznością naszego Ojca. Nie zachęca nas do jakiejś bierności, lecz chce nas wyzwolić od wszelkich niepokojów i kłopotów. Takie jest synowskie zdanie się dzieci Bożych na Ojca:

Tym, którzy szukają Królestwa i sprawiedliwości Bożej, przyrzeka On udzielić wszystkiego w nadmiarze. W rzeczywistości wszystko należy do Boga: temu, kto posiada Boga, nie brakuje niczego, jeśli sam należy do Boga (Św. Cyprian, O modlitwie Pańskiej, 21).

2831 Obecność na świecie tych, którzy głodują z braku chleba, ukazuje jeszcze inny wymiar tej prośby. Dramat głodu w świecie wzywa chrześcijan modlących się w prawdzie do czynnej odpowiedzialności wobec braci, zarówno w postawie osobistej, jak i w ich poczuciu solidarności z całą rodziną ludzką. Tej prośby Modlitwy Pańskiej nie można oddzielić od przypowieści o ubogim Łazarzu i o Sądzie Ostatecznym.

2832 Jak zaczyn w cieście, tak nowość Królestwa powinna przemieniać ziemię przez Ducha Chrystusa. Powinna przejawiać się we wprowadzaniu sprawiedliwości w relacje osobowe i społeczne, ekonomiczne i międzynarodowe, nie zapominając nigdy o tym, że nie ma sprawiedliwych struktur, jeśli nie ma ludzi, którzy pragną być sprawiedliwi.

2833 Chodzi o "nasz" chleb, "jeden" dla "wielu". Ubóstwo zalecone w błogosławieństwach jest cnotą hojności: wzywa ona do przekazywania i dzielenia dóbr materialnych i duchowych nie z przymusu, lecz z miłości, by obfitość u jednych mogła zaradzać potrzebom drugich.

2834 "Módl się i pracuj". "Módlcie się tak, jakby wszystko zależało od Boga, a pracujcie tak, jakby wszystko zależało od was" (Przypisywane św. Ignacemu Loyoli). Po wykonaniu naszej pracy otrzymamy jako dar pożywienie od naszego Ojca; jest rzeczą dobrą prosić Go o nie, składając Mu jednocześnie i składać Mu za nie dziękczynienie. Taki jest sens błogosławienia posiłków w rodzinie chrześcijańskiej.

2835 Ta prośba i łącząca się z nią odpowiedzialność odnoszą się także do innego głodu, z powodu którego giną ludzie: "Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych" (Mt 4, 4; Pwt 8, 3), to znaczy Jego

słowem i Jego tchnieniem. Chrześcijaństwo musi mobilizować wszystkie swoje siły, by "głosić Ewangelię ubogim". Na ziemi panuje głód, "nie głód chleba ani pragnienie wody, lecz głód słuchania słów Pańskich" (Am 8,11). Dlatego właśnie specyficznym chrześcijańskim sens tej czwartej prośby dotyczy Chleba Życia: słowa Bożego przyjmowanego w wierze, Ciała Chrystusa przyjmowanego w Eucharystii.

2836 "Dzisiaj" jest również wyrażeniem ufności. Uczy nas tego Pan, bo nasza zarozumiałość nie potrafiłaby tego odkryć. Ponieważ chodzi przede wszystkim o Jego Słowo i o Ciało Jego Syna, to "dzisiaj" dotyczy nie tylko naszego czasu poddanego śmierci: jest ono "dzisiaj" Boga:

Jeśli przyjmujesz chleb każdego dnia, to każdy dzień jest dla Ciebie "dzisiaj". Jeśli Chrystus jest w Tobie "dzisiaj", to zmartwychwstaje On dla Ciebie każdego dnia. W jaki sposób? "Tyś Synem moim, Ja Ciebie dziś zrodziłem" (Ps 2, 7). Dzisiaj, to znaczy: gdy Chrystus zmartwychwstaje (św. Ambroży, O sakramentach, 5, 26).

2837 "Powszedniego". Wyraz ten, w języku greckim *epioulos*, nie pojawia się nigdzie więcej w Nowym Testamencie. W znaczeniu czasowym jest to pedagogiczne powtórzenie owego "dzisiaj" dla utwierdzenia w nas ufności "bez zastrzeżeń". W znaczeniu jakościowym oznacza to, co jest konieczne do życia, a mówiąc szerzej: wszelkie dobro wystarczające do utrzymania. Dosłownie (*epioulos*: nad-zwyczajny) oznacza wprost Chleb Życia, Ciało Chrystusa, "lekarstwo nieśmiertelności" (św. Ignacy Antiocheński, *List do Efezjan*, 20, 2), bez którego nie mamy w sobie Życia. Wreszcie, znaczenie to - w powiązaniu z poprzednim - dotyczy w sposób oczywisty nieba: "Powszedni" znaczy "należący do dnia Pańskiego", dnia Uczty w Królestwie, uprzedzanej w Eucharystii, która jest przedsmakiem nadchodzącego Królestwa. Dlatego liturgia eucharystyczna powinna być celebrowana "codziennie".

Eucharystia jest naszym chlebem codziennym. Zaletą tego Bożego pokarmu jest siła jedności: jednoczy nas z Ciałem Zbawiciela i czyni nas Jego członkami, abyśmy mogli stać się tym, co przyjmujemy... Ten chleb powszedni znajduje się też w czytaniach, których słuchamy każdego dnia w kościele, w hymnach, które wszyscy śpiewamy. Wszystko to jest niezbędne w naszym ziemskim pielgrzymowaniu.

*Ojciec niebieski zachęca nas, abyśmy jako dzieci nieba prosili o Chleb z nieba. Chrystus "sam jest tym chlebem, który - zasiany w Dziewicy, wyrosł w ciebie, ukształtowany w męce, wypieczony w piecu grobu, przechowywany w Kościele, przynoszony na ołtarze - codziennie udziela wiernym owego niebieskiego pokarmu" (św. Piotr Chryzolog, *Kazania*, 71).*

Część 3. Bulli Papieża Franciszka *Spes non confundit* ogłaszającego Jubileusz Zwyczajny roku 2025

Droga nadziei – ciąg dalszy



6. Rok Świąty 2025 nawiązuje do wcześniejszych wydarzeń łaski. W ostatnim zwyczajnym Jubileuszu przekroczone próg dwutysięcznej rocznicy narodzin Jezusa Chrystusa. Następnie, 13 marca 2015 roku ogłosiłem Jubileusz nadzwyczajny, którego celem było ukazanie i umożliwienie ludziom spotkania z „Obliczem Miłosierdzia” Boga, centralnym

przepowiadaniem Ewangelii dla każdego człowieka w każdej epoce. Teraz nadszedł czas nowego Jubileuszu, w którym Drzwi Święte zostaną ponownie otwarte, aby dać żywe doświadczenie Bożej miłości, która wzbudza w sercu pewną nadzieję zbawienia w Chrystusie. Jednocześnie ten Rok Święty skieruje nas ku kolejnej fundamentalnej rocznicy dla wszystkich chrześcijan: w 2033 r. obchodzone będzie bowiem dwa tysiące lat Odkupienia dokonanego przez mękę, śmierć i zmartwychwstanie Pana Jezusa. Przed nami zatem droga naznaczona wielkimi etapami, w której łaska Boża poprzedza i towarzyszy ludziom gorliwie kroczącym w wierze, czynnym w miłości i wytrwałym w nadziei (por. 1 Tes 1, 3).

Wspierany tak długą tradycją i mając pewność, że ten Rok Jubileuszowy będzie dla całego Kościoła intensywnym doświadczeniem łaski i nadziei, zarządzam, aby Drzwi Święte Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie zostały otwarte 24 grudnia bieżącego roku, rozpoczynając w ten sposób Jubileusz Zwyczajny. W niedzielę, 29 grudnia 2024 r., otworzę Drzwi Święte mojej katedry Świętego Jana na Lateranie, która 9 listopada tego roku będzie obchodzić 1700. rocznicę poświęcenia. Następnie, 1 stycznia 2025 r., w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi zostaną otwarte Drzwi Święte papieskiej Bazyliki Matki Bożej Większej. Na koniec, w niedzielę 5 stycznia, zostaną otwarte Drzwi Święte papieskiej Bazyliki Świętego Pawła za Murami. Te trzy ostatnie Drzwi Święte zostaną zamknięte przed niedzielą 28 grudnia tego samego roku.

Postanawiam również, że w niedzielę 29 grudnia 2024 r., we wszystkich katedrach i konkatedrach, biskupi diecezjalni będą sprawować Eucharystię jako uroczyste otwarcie Roku Jubileuszowego, zgodnie z Rytuałem, który zostanie przygotowany na tę okazję. Podczas celebracji w kościele konkatedralnym, biskupa może zastąpić jeden z jego specjalnie wyznaczonych delegatów. Niech pielgrzymka z kościoła wybranego na *collectio* [tj. zgromadzenie], do katedry, będzie znakiem drogi nadziei, która oświecona Słowem Bożym jednoczy wierzących. Niech podczas tej pielgrzymki odczytywane będą niektóre fragmenty niniejszego Dokumentu i niech będzie ogłoszony ludowi Odpust Jubileuszowy, który będzie można uzyskać w Kościołach partykularnych, zgodnie z przepisami zawartymi w tym samym Rytuale obchodów Jubileuszu. Podczas Roku Świętego, który w Kościołach partykularnych zakończy się w niedzielę 28 grudnia 2025 r., należy zatroszczyć się o to, aby Lud Boży mógł przyjąć z pełnym udziałem głoszenie nadziei łaski Bożej, jak i znaki potwierdzające jej skuteczność.

Jubileusz Zwyczajny zakończy się zamknięciem Drzwi Świętych Papieskiej Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie, 6 stycznia 2026 r., w uroczystość Objawienia Pańskiego. Oby światło chrześcijańskiej nadziei dotarło do każdego człowieka, jako orędzie Bożej miłości skierowane do wszystkich! Niech Kościół będzie wiernym świadkiem tego orędzia na całym świecie!

Znaki nadziei

7. Oprócz czerpania nadziei z łaski Bożej, jesteśmy wezwani do odkrywania jej także w znakach czasu, które daje nam Pan. Jak stwierdza Sobór Watykański II, „Kościół zawsze jest zobowiązany do badania znaków czasu i ich interpretowania w świetle Ewangelii, tak aby w sposób dostosowany do każdego pokolenia mógł odpo-

wiedzieć na odwieczne pytania ludzi o sens życia doczesnego i przyszłego oraz o ich wzajemną relację” (Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym *Geudium et spes*, 4). Konieczne jest zatem zwrócenie uwagi na wiele dobra obecnie w świecie, aby nie ulec pokusie przekonania o byciu pokonanym przez zło i przemoc. Jednak znaki czasu, które zawierają tęsknotę ludzkiego serca, potrzebującego zbawczej obecności Boga, domagają się, by zostały przekształcone w znaki nadziei.

8. Niech pierwszy znak nadziei przełoży się na pokój dla świata, który po raz kolejny pogrąży się w tragedii wojny. Ludzkość niepomna na dramaty przeszłości, poddawana jest nowej i trudnej próbie, w której wiele ludów jest uciskanych przez brutalność przemocy. Czego jeszcze brakuje tym narodom, czego by jeszcze nie doznały? Jak to możliwe, że ich rozpaczliwe wołanie o pomoc nie pobudza przywódców narodów do zakończenia zbyt wielu regionalnych konfliktów, mimo świadomości konsekwencji, które mogą z nich wyniknąć na poziomie globalnym? Czy to zbyt wiele, by marzyć, aby broń umilkła i przestała przynosić zniszczenie i śmierć? Jubileusz przypomina nam, że ci, którzy stają się „wprowadzającymi pokój”, mogą być „nazwani dziećmi Bożymi” (Mt 5, 9). Potrzeba pokoju stanowi wyzwanie dla wszystkich i wymaga realizacji konkretnych projektów. Niech nie zabraknie zaangażowania dyplomacji w odważne i twórcze budowanie przestrzeni negocjacji, zmierzających do trwałego pokoju.

9. Spoglądanie w przyszłość z nadzieją oznacza również posiadanie wizji życia, pełnej entuzjazmu, którą trzeba przekazywać. Niestety, musimy ze smutkiem zauważyć, że w wielu sytuacjach, takiej perspektywy brakuje. Pierwszą konsekwencją jest utrata pragnienia przekazywania życia. Ze względu na szalone tempo życia, obawy o przyszłość, brak gwarancji zatrudnienia i odpowiedniej ochrony socjalnej oraz modele społeczne, w których program dyktuje pogoń za zyskiem, a nie pielęgnowanie relacji, w wielu krajach jesteśmy świadkami niepokojącego spadku wskaźnika urodzeń. Z drugiej strony, w innych kontekstach, „obwinianie wzrostu demograficznego, a nie skrajnego i selektywnego konsumpcjonizmu, jest sposobem na uniknięcie stawienia czoła problemom” (Encyklika *Laudato si'*, 50).

Otwartość na życie z odpowiedzialnym macierzyństwem i ojcostwem, jest projektem, który Stwórca wpisał w serca i ciała mężczyzn i kobiet, jest misją, którą Pan powierza małżonkom oraz ich miłości. Jest sprawą pilną, aby oprócz pracy legislacyjnej państw, nie zabrakło niepodważalnego wsparcia wspólnot wierzących i całej wspólnoty obywatelskiej we wszystkich jej elementach, ponieważ pragnienie młodych ludzi rodzenia nowych synów i córek, jako owoc płodności ich miłości, daje przyszłość każdemu społeczeństwu i jest kwestią nadziei: zależy od nadziei i rodzi nadzieję.

Wspólnota chrześcijańska nie może zatem ustępować nikomu miejsca we wspieraniu potrzeby społecznego przymierza na rzecz nadziei, które byłoby inkluzywne, a nie ideologiczne, i niech działa na rzecz przyszłości naznaczonej uśmiechem wielu chłopców i dziewczynek, którzy przychodzą, by wypełnić nazbyt wiele pustych kołysek w wielu częściach świata. Ale wszyscy, w rzeczywistości, potrzebują odzyskać radość życia, ponieważ istota ludzka, stworzona na obraz i podobieństwo Boga (por. Rdz 1, 26), nie może zadowolić się przetrwaniem lub

wegetacją, dostosowaniem się do terażniejszości, pozwalając zadowolić się jedynie rzeczywistością materialną. To zamyka w indywidualizmie i niszczy nadzieję, rodząc smutek, który zagnieżdża się w sercu, czyniąc ludzi zgorzkniałymi i niecierpliwymi.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 29.12 – Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

7:15 Różaniec i Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najśw. Maryi Panny

8:00 † Stefana Pawelaka (1 r.)

11:00 Za wszystkie małżeństwa – tegorocznych jubilatów o świętość i wytrwanie we wzajemnym poddaniu

18:00 † Izabelę Kozak (1 r.)

Poniedziałek 30.12 – Szósty dzień w Oktawie Narodzenia Pańskiego

7:00 Za jubilatów Rafała i Bogumiłę

18:00 Dzięczynna za wszystkie otrzymane łaski, przebłagalna za wszystkie grzechy osobiste i rodziny, z prośbą o Boże błogosławieństwo na nowy rok

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 31.12 – Wspomnienie dowolne św. Sylwestra I, papieża

17:00 Za zmarłych w 2024 r.

Wystawienie Najświętszego Sakramentu

Modlitwa dziękczynno-przebłagalna na zakończenie roku

20:30 Pierwsze Nieszpory uroczystości Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

22:00 Modlitwa wstawiennicza i modlitwa uwielbienia do północy

Środa 1.01 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

7:15 Różaniec i Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najśw. Maryi Panny

8:00 † Jacka Jaśkiewicza (1 r.)

11:00 Za parafian

18:00 † Zygmunta Jakubika z okazji urodzin

Czwartek 2.01 – Wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła, pierwszy czwartek

18:00 † Romualdę, Józefa, Stefanię i Stanisława Kędziorów, Natalię i Wacława Kęsych oraz Jerzego Lizureja

Modlitwa za powołańców i o powołania

Piątek 3.01 – Pierwszy piątek

18:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusa

Litania do Najświętszego Serca Jezusa

Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusa

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 4.01 – Pierwsza sobota

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

Litania Loretańska

Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi

Różaniec św.

18:00 O Boże błogosławieństwo dla Wiesławy Kościelnej z okazji 70. urodzin

Niedziela 5.01 – Druga Niedziela po Narodzeniu Pańskim

7:00 Różaniec św.

7:30 Wypominki

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najśw. Maryi Panny

8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

11:00 Za parafian

18:00 † Krystynę Bronder (14 r.), Karolinę Pasiekę (7 r.), Helenę, Barbarę
i Józefa Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego poniedziałek, 19:00 – 21:00

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881